— 1 —

温州市发展和改革委员会文件
温发改审〔2022〕76 号

关于温州市快速公交 BRT 九号线（一期）

工程项目建议书的批复

温州市交通运输局：

你单位《关于要求审批温州市快速公交 BRT 九号线（一

期）建设工程项目建议书的函》（温交函〔2022〕69 号）及

相关附件收悉。根据《政府投资条例》（中华人民共和国国务

院令第 712 号）要求，经市本级政府投资项目研究决策联席

会议（市人民政府专题会议纪要〔2022〕50 号）决策，同意

该项目立项。现将主要内容批复如下：

一、项目建设必要性

本项目的建设是顺应温州城市东拓发展趋势，加快温州

城市东部 BRT 网络布局，推进完善我市快速公交交通系统的

需要；是优化片区公交网络布局，提升温州东部城市能级，

方便居民日常出行的需要；是加快推进快速公交 BRT 成环成

网，完善轨道交通接驳，提升快速公交 BRT 网络效应的需要；

是助力 2022 杭州亚运会备战工作，提升温州城市形象，满足

亚运会期间群众出行的需要。因此，本项目的建设是必要的。

— 2 —

二、项目名称

温州市快速公交 BRT 九号线（一期）工程

三、项目业主单位

温州市交通运输集团有限公司

四、项目选址

项目西起文昌路，沿温州大道、曹龙路、永宁西路、龙

海路至 S1 奥体中心站，全长约 10.6 公里。

五、项目建设规模及内容

项目建设内容包括道路工程、BRT 站台建设和改造、市

政管网改造、智能交通系统等。客流量预测规划初期（2022

年）乘客输送能力达到单向 5000 人次/小时，近期（2024 年）

乘客输送能力达到单向 7500 人次/小时，远期（2031 年）乘

客输送能力达到单向 12500 人次/小时。平均运营速度为

20km/h。

六、项目总投资及资金来源

项目总投资估算约 9946 万元，由市财力统筹，争取专项

债。

请据办理可行性报告前期相关手续，并编制项目可行性

研究报告报我委审批。

温州市发展和改革委员会

2022 年 10 月 13 日

— 3 —

附注：投资项目执行唯一代码制度，通过投资项目在线审批监管

平台，实现投资项目“平台受理、代码核验、办件归集、信息共享”。

请项目业主准确核对项目代码并根据审批许可文件及时更新项目登

记的基本信息。

抄送：市政府办公室、市财政局、市自然资源与规划局、市住建局、

市综合行政执法局、市审计局、市统计局

2022年 10月 13日印发

项目代码：2209-330300-04-01-623012

	2022-10-14T11:01:05+0800
	温州市发展和改革委员会项目审批专用章
	0